平成 28 年 ２月 12 日

各 位

 会 社 名   住 友 ゴ ム 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 池田 育嗣

 （コード番号 5110 東証第一部）

 問合せ先  執行役員経理部長 河野 隆志

  TEL  078-265-3000（代表）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、The Goodyear Tire & Rubber Company とのアライアンス契約及び合弁事業の解消に伴い、下

記のとおり特別利益を計上することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

当社は、平成 27 年６月４日付で The Goodyear Tire & Rubber Company とのアライアンス契約及び合

弁事業の解消の契約を締結し、平成 27 年 10 月１日付で全ての手続きが完了しました。当社と The

Goodyear Tire & Rubber Company は、北米、欧州、日本において４つの製造・販売合弁会社を有してお

りましたが、当アライアンス契約及び合弁事業の解消に伴い、当社持分法適用関連会社であった

Goodyear Dunlop Tires North America, Ltd.及び当社連結子会社であったダンロップグッドイヤータ

イヤ株式会社は当社 100％連結子会社となりました。また当社持分法適用関連会社であった Goodyear

Dunlop Tires Europe B.V.及び当社連結子会社であった日本グッドイヤー株式会社は、それぞれ当社持

分法適用関連会社及び当社連結子会社の範囲から除外されております。

この解消に伴い、平成 27 年 12 月期に個別財務諸表において、関係会社株式売却益 13,740 百万円を

特別利益として計上いたします。

 ２．業績への影響

当利益の計上により、個別財務諸表における税引前当期純利益が13,740百万円増加しておりますが、

連結財務諸表へ与える影響は軽微であります。

以 上

khokeiri
東証